Enero

1/12
1/15
1/21
1/23

1/28

Proyecto del Plan de Compromiso Comunitario: LCAP Primavera 2015

Comision Juvenil

Reunion DLCAP

REUNION DE JUNTA ESCOLAR

Reunion de Trabajadores Escolares del Alcance
Comunitario para Empleados

Taller de Junta Escolar

1/29-30 Reunion MDAC

Febrero

2/3
2/3

2/9

2/11
2/12
2/24
2/25
2/28

Marzo

3/4
3/7

3/9

3/10
3/18
3/19
3/21
3/26
3/27

3/30

3/31

Reunion de Directores

Reunion conducida por WCCUSD con Socios
Comunitarios

Comision Juvenil

REUNION DE JUNTA ESCOLAR

Reunion Comunitaria del Ayuntamiento
conducida por WCCUSD

Reunion del Comite FSCS de Asesores de
Liderazgo

Taller de Junta Escolar

Reunion Comunitaria del Ayuntamiento
conducida por WCCUSD

REUNION DE JUNTA ESCOLAR

Reunion Comunitaria del Ayuntamiento
conducida por WCCUSD

Comisién Juvenil

Reunion de la Subcomision Academica

REUNION DE JUNTA ESCOLAR

Jornada de puertas abiertas para Escuela
Primaria (materiales LCAP disponibles)
Conferencia de Simposia del Liderazgo de Pdres
de WCCUSD

Jornada de puertas abiertas para Escuela Medias
(materiales LCAP disponibles)

Reunion de Trabajadores Escolares del Alcance
Comunitario

Jornada de puertas abiertas para Escuela
Medias/Secundarias (materiales LCAP
disponibles)

Reunion DLCAP (1er proyecto del nuevo LCAP
presentado)

Abril

4/1 REUNION DE JUNTA ESCOLAR

4/2 Jornada de puertas abiertas para Escuelas
Secundarias (materiales LCAP disponibles)

4/8 Reunion conducida por WCCUSD con Socios
Comunitarios

4/13  Comision Juvenil

4/17-18 Eventos Comisién Juvenil Events (Tentativo)

4/21  Reunion del Comite FSCS de Asesores de
Liderazgo del Condado

4/22 REUNION DE JUNTA ESCOLAR

4/23  Reunion DLCAP

4/23-24 Reunion MDAC

4/24  Reunion de Trabajadores Escolares del Alcance
Comunitario
Mayo
5/6 REUNION DE JUNTA ESCOLAR
5/6 Reunion de los Fundadores de Richmond
5/5 Reunion DLCAP
5/11  Comision Juvenil
5/20 REUSItAN{DE 3UTA ESCOLAR
. Universidad de Padres (Sesion 3 de 7 enfoque en
LCFF/LCAP). Sitios en Primavera Incluyen: De
Anza, Dover, Lake, Montalvin, Nystrom, Peres,
Riverside, Verde, Wilson (puede que incluya Ford
& Kennedy al igual)
. Reuniones del Consejo Municipal
. Consejo de Coordinacion del Vecindario de

Richmond



Asistencia de Reunioines DLCAP

La siguiente tabla indica la asistencia de reunions de DLAP para 2014:

Fecha de Reunion # Asistentes | % Asistentes

25 de Marzo del 2014 22 59%

16 de Abril del 2014 33 89%
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Acciones & Servicios LCAP
(Seccion 3B)
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Acciones & Servicios (Seccion 3A):
Desarrollo de empleados
clasificados en todo el distrito

» Meta 2.3: Mejorar practicas de instruccion por
medio de DP 'y aprendizaje profesional
comunitario en escuelas

» Prioridades Estatales y Locales relacionados :
Implementacion del CCSS, Contenido
academico y normas de desempefio




Acciones & Servicios:
Seguridad Estudiantil Basica y Apoyo Socio-
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Acciones & Servicios:
Agregar Programas Extraescolares/
Coordinacion de Apoyo en Escuelas

Secundarias

Pasos Siguientes:

> 1) Repasar gastos del presupuesto
y asignhacion

! - 2) Escuelas actualizan paginas web
y crean boletines de programas/
clubs

> 3) Repasar descripciones de
coursos/programas

._ﬁAccio_nes & Servicios (Seccion 3A): |
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Acciones & Servicios (Seccion 3B):
Staffing at Middle and High Schools to
Improve Learning
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Meta LCAP : 1.2 Aprendizaje Estudiantil Acelerado aumentara para
estudiantes ELL y de bajos recursos

Indicador Anual 13; Aumentar % competencia en CELDT anual por 3% (Requisito Estatal)
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Meta LCAP : 3.1 Aumentar compromiso, participacion, y satisfaccion de padres
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Meta LCAP : 7 Proveer servicios basicos a todos estudiantes
Indicador Anual 48: Asegurar que certificacion Williams encuentre 100% estudiantes tienen
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